
　（単位：円）
科 目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１.経常増減の部
（１）経常収益

基本財産運用益 455,172,721 451,367,025 3,805,696
受取利息振替額 2,110,673 8,318,877 △ 6,208,204
受取配当金振替額 453,062,048 443,048,148 10,013,900

　　　　特定資産運用益 530,049 15,015,550 △ 14,485,501
受取利息 530,000 15,015,550 △ 14,485,550
受取利息振替額 49 0 49

　　　　雑  収  益 102,799 2,444 100,355
受取利息 102,799 2,444 100,355

経常収益計 455,805,569 466,385,019 △ 10,579,450
（２）経常費用

事　　業　　費 441,563,885 446,260,911 △ 4,697,026
研究助成費 412,328,115 418,000,000 △ 5,671,885
助成報告会費 5,122,301 1,351,232 3,771,069
役員報酬 7,796,592 7,798,176 △ 1,584
給与手当 1,974,912 4,258,336 △ 2,283,424
役員退職慰労引当金繰入額 648,000 648,000 0
退職給付費用 160,000 1,717,333 △ 1,557,333
厚生費 3,000 0 3,000
会議費 3,856,988 3,308,219 548,769
通信運搬費 93,680 159,860 △ 66,180
減価償却費 1,532,464 1,884,230 △ 351,766
事務消耗品費 21,120 87,334 △ 66,214
修繕費 1,746,408 1,117,214 629,194
印刷製本費 1,820,940 1,936,000 △ 115,060
動産賃借料 767,965 678,876 89,089
不動産賃借料 2,772,000 2,772,000 0
諸謝金 468,492 456,618 11,874
雑費 450,908 87,483 363,425

　　　　管　　理　　費 23,234,837 20,307,142 2,927,695
役員報酬 8,289,168 7,734,064 555,104
給与手当 493,728 624,912 △ 131,184
役員退職慰労引当金繰入額 72,000 72,000 0
退職給付費用 40,000 316,000 △ 276,000
法定福利費 894,435 1,402,384 △ 507,949
厚生費 325,340 416,095 △ 90,755
会議費 2,200,819 1,380,188 820,631
旅費交通費 1,893,456 585,772 1,307,684
通信運搬費 324,298 335,671 △ 11,373
減価償却費 175,239 209,359 △ 34,120
事務消耗品費 72,927 166,409 △ 93,482
修繕費 135,333 66,132 69,201

正　味　財　産　増　減　計　算　書
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科 目 当年度 前年度 増　減

図書費 64,959 58,800 6,159
動産賃借料 29,700 0 29,700
不動産賃借料 1,188,000 1,188,000 0
光熱費 3,174,869 2,403,210 771,659
雑費 3,860,566 3,348,146 512,420

経常費用計 464,798,722 466,568,053 △ 1,769,331
　　　　評価損益調整前当期増減額 △ 8,993,153 △ 183,034 △ 8,810,119
　　　　特定資産評価損益等 33,478,900 △ 61,999,100 95,478,000
　　　　評価損益等計 33,478,900 △ 61,999,100 95,478,000
　　　　当期経常増減額 24,485,747 △ 62,182,134 86,667,881

2.経常外増減の部
（１）経常外収益

　　経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用

　　経常外費用計 0 0 0
　　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　　当期一般正味財産増減額 24,485,747 △ 62,182,134 86,667,881
　　　　一般正味財産期首残高 1,061,083,961 1,123,266,095 △ 62,182,134
　　　　一般正味財産期末残高 1,085,569,708 1,061,083,961 24,485,747
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　基本財産評価益 0 2,088,236,904 △ 2,088,236,904
　　　　基本財産運用益 464,662,002 451,367,025 13,294,977

基本財産受取利息 11,599,954 8,318,877 3,281,077
基本財産受取配当金 453,062,048 443,048,148 10,013,900

　　　　基本財産評価損 415,054,274 0 415,054,274
　　　　特定資産運用益 15,770,049 0 15,770,049

特定資産受取利息 15,770,049 0 15,770,049
　　　　一般正味財産への振替額 △ 455,172,770 △ 451,367,025 △ 3,805,745

受取利息 △ 2,110,722 △ 8,318,877 6,208,155
受取配当金 △ 453,062,048 △ 443,048,148 △ 10,013,900

　　　　当期指定正味財産増減額 △ 389,794,993 2,088,236,904 △ 2,478,031,897
　　　　指定正味財産期首残高 11,601,334,750 9,513,097,846 2,088,236,904
　　　　指定正味財産期末残高 11,211,539,757 11,601,334,750 △ 389,794,993
Ⅲ　正味財産期末残高 12,297,109,465 12,662,418,711 △ 365,309,246

次項に続く



（単位：円）

科 目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引等消去 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１.経常増減の部
（１）経常収益

基本財産運用益 409,172,721 46,000,000 455,172,721
受取利息振替額 2,110,673 0 2,110,673
受取配当金振替額 407,062,048 46,000,000 453,062,048

　　　　特定資産運用益 530,049 0 530,049
受取利息 530,000 0 530,000
受取利息振替額 49 0 49

　　　　雑　 収　 益 0 102,799 102,799
受取利息 0 102,799 102,799

経常収益計 409,702,770 46,102,799 0 455,805,569
（２）経常費用

事　　業　　費 441,563,885 441,563,885
研究助成費 412,328,115 412,328,115
助成報告会費 5,122,301 5,122,301
役員報酬 7,796,592 7,796,592
給与手当 1,974,912 1,974,912
役員退職慰労引当金繰入額 648,000 648,000
退職給付費用 160,000 160,000
厚生費 3,000 3,000
会議費 3,856,988 3,856,988
通信運搬費 93,680 93,680
減価償却費 1,532,464 1,532,464
事務消耗品費 21,120 21,120
修繕費 1,746,408 1,746,408
印刷製本費 1,820,940 1,820,940
動産賃借料 767,965 767,965
不動産賃借料 2,772,000 2,772,000
諸謝金 468,492 468,492
雑費 450,908 450,908

　　　　管　　理　　費 23,234,837 23,234,837
役員報酬 8,289,168 8,289,168
給与手当 493,728 493,728
役員退職慰労引当金繰入額 72,000 72,000
退職給付費用 40,000 40,000
法定福利費 894,435 894,435
厚生費 325,340 325,340
会議費 2,200,819 2,200,819
旅費交通費 1,893,456 1,893,456
通信運搬費 324,298 324,298
減価償却費 175,239 175,239
事務消耗品費 72,927 72,927
修繕費 135,333 135,333
図書費 64,959 64,959
動産賃借料 29,700 29,700
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科 目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引等消去 合計

不動産賃借料 1,188,000 1,188,000
光熱費 3,174,869 3,174,869
雑費 3,860,566 3,860,566

経常費用計 441,563,885 23,234,837 0 464,798,722
        評価損益調整前当期増減額 △ 31,861,115 22,867,962 0 △ 8,993,153
        特定資産評価損益等 33,478,900 0 33,478,900
        評価損益等計 33,478,900 0 0 33,478,900
        当期経常増減額 1,617,785 22,867,962 0 24,485,747

2.経常外増減の部
（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0
（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0
        当期経常外増減額 0 0 0 0
        他会計振替前一般正味財産増減額 1,617,785 22,867,962 0 24,485,747
        他会計振替額　　 △ 178,303 178,303 0
        当期一般正味財産増減額 1,796,088 22,689,659 0 24,485,747
        一般正味財産期首残高 674,793,478 386,290,483 1,061,083,961
        一般正味財産期末残高 676,589,566 408,980,142 1,085,569,708
Ⅱ　指定正味財産増減の部
        基本財産運用益 418,662,002 46,000,000 464,662,002

基本財産受取利息 11,599,954 0 11,599,954
基本財産受取配当金 407,062,048 46,000,000 453,062,048

        基本財産評価損 373,554,274 41,500,000 415,054,274
        特定資産運用益 15,770,049 0 15,770,049

特定資産受取利息 15,770,049 0 15,770,049
        一般正味財産への振替額 △ 409,172,770 △ 46,000,000 △ 455,172,770

受取利息 △ 2,110,722 0 △ 2,110,722
受取配当金 △ 407,062,048 △ 46,000,000 △ 453,062,048

        当期指定正味財産増減額 △ 348,294,993 △ 41,500,000 0 △ 389,794,993
        指定正味財産期首残高 10,513,834,750 1,087,500,000 11,601,334,750
        指定正味財産期末残高 10,165,539,757 1,046,000,000 11,211,539,757
Ⅲ　正味財産期末残高 10,842,129,323 1,454,980,142 12,297,109,465

（注）貸借対照表内訳表を作成していないため、一般正味財産期首残高、一般正味財産期末残高、指定正味財
産期首残高、指定正味財産期末残高及び正味財産期末残高は合計欄のみを記載している。




